
周防大島町

公共交通総合時刻表

周防大島町

公共交通総合時刻表

周防大島町地域公共交通活性化協議会

2025（令和 7）年 8 月 1 日現在

町営バス



奥畑線乗合タクシー
(予約制)乗降場所

拡大図

大畠駅のりば

❶ 防長バス 大島本線（周防久賀・町立橘医院前・周防平野）

❷ 防長バス 大島線（小松港・沖浦・町立橘医院前）

1 2

←至柳井

至岩国→

JR大畠駅

防長バス
おりば

周防大島町
公共交通マップ

さくいん

防長バス 大島本線

防長バス 大島線

奥畑線乗合タクシー(予約制)

町営バス(一般混乗型)スクールバス油田森野線

町営バス(一般混乗型)スクールバス白木線

大島病院患者輸送バス

橘医院患者輸送バス

東和病院患者輸送バス

航路

タクシー・鉄道

P3～4

P5～6

P7

P8

P9～11

P12

P13

P14

P15

P15

この区間、患者輸送バスは旧道



 

 

 

 

 
 

 

平日(月～金) 大畠駅 → 周防久賀・町立橘医院前・周防平野 

JR電車着時刻 
上り ― 7:35 9:02 9:59 10:55 12:55 13:55 14:55 14:55 15:44 16:34 17:10 17:39 19:05 20:21 

下り ― 7:45 8:44 10:11 11:08 13:08 14:09 14:09 15:09 16:04 16:32 17:08 17:37 19:09 20:08 

大畠駅①のりば  7:50 9:07 10:44 11:18 13:18 14:24 15:00 15:20 16:15 16:42 17:18 17:48 19:20 20:26 

東瀬戸  7:56 9:12 10:49 11:23 13:23 14:29 15:05 15:25 16:20 16:47 17:24 17:54 19:25 20:31 

三蒲  7:59 9:15 10:52 11:26 13:26 14:32 15:08 15:28 16:23 16:50 17:27 17:57 19:28 20:34 

周防椋野  8:03 9:19 10:56 11:30 13:30 14:36 15:12 15:32 16:27 16:54 17:31 18:01 19:32 20:38 

総合庁舎前 6:47 8:10 9:26 11:03 11:37 13:37 14:43 15:19 15:39 16:34 17:01 17:38 18:08 19:39 20:45 

天神前 6:48 8:11 9:27 11:04 11:38 13:38 14:44 15:20 15:40 16:35 17:02 17:39 18:09 19:40 20:46 

周防久賀 6:49 8:12 9:28 11:05 11:39 13:39 14:45 15:21 15:41 16:36 17:03 17:40 18:10 19:41 20:47 

周防八幡 6:49 8:12 9:28 11:05 11:39 13:39 14:45 15:21 15:41 16:36 17:03 17:40 18:10 19:41 20:47 

周防大崎 6:54 8:17 9:33 11:10 11:44 13:44 14:50  15:46 16:41  17:45 18:15   
周防長浜 6:57 8:20 9:36 11:13 11:47 13:47 14:53  15:49 16:44  17:48 18:18   

日前 6:59 8:22 9:38 11:15 11:49 13:49 14:55  15:51 16:46  17:50 18:20   

土居口 7:01 8:24 9:40 11:17 11:51 13:51 14:57  15:53 16:48  17:52 18:22   

安高 ｜ 8:27 ｜ 11:20 ｜ 13:54 ｜  ｜ 16:51  ｜ 18:25   

周防大島町橘庁舎前 ｜ 8:29 ｜ 11:22 ｜ 13:56 ｜  ｜ 16:53  ｜ 18:27   

町立橘医院前 ｜ 8:31 ｜ 11:24 ｜ 13:58 ｜  ｜ 16:55  ｜ 18:29   

周防土居 7:01  9:40  11:51  14:57  15:53   17:52    

周防油良 7:04  9:43  11:54  15:00  15:56   17:55    

下田口 7:07  9:46  11:57  15:03  15:59   17:58    

周防下田 7:08  9:47  11:58  15:04  16:00   17:59    

周防長崎(道の駅) 7:08  9:47  11:58  15:04  16:00   17:59    

周防平野 7:10  9:49  12:00  15:06  16:02   18:01    
  

平日(月～金) 周防平野・町立橘医院前・周防久賀→大畠駅 

周防平野  7:15   9:54  12:14    15:35 16:13  18:10  

周防長崎(道の駅)  7:17   9:56  12:16    15:37 16:15  18:12  

周防下田  7:18   9:57  12:17    15:38 16:16  18:13  

下田口  7:19   9:58  12:18    15:39 16:17  18:14  

周防油良  7:22   10:01  12:21    15:42 16:20  18:17  

周防土居  7:25   10:04  12:24    15:45 16:23  18:20  

町立橘医院前 6:45 ｜ 8:22 9:10 ｜ 11:06 ｜ 13:09 14:04  ｜ ｜ 16:49 ｜ 18:34 

周防大島町橘庁舎前 6:45 ｜ 8:22 9:10 ｜ 11:06 ｜ 13:09 14:04  ｜ ｜ 16:49 ｜ 18:34 

安高 6:49 ｜ 8:26 9:14 ｜ 11:10 ｜ 13:13 14:08  ｜ ｜ 16:53 ｜ 18:38 

土居口 6:52 7:25 8:29 9:17 10:04 11:13 12:24 13:16 14:11  15:45 16:23 16:56 18:20 18:41 

日前 6:54 7:27 8:31 9:19 10:06 11:15 12:26 13:18 14:13  15:47 16:25 16:58 18:22 18:43 

周防長浜 6:56 7:29 8:33 9:21 10:08 11:17 12:28 13:20 14:15  15:49 16:27 17:00 18:24 18:45 

周防大崎 6:59 7:32 8:36 9:24 10:11 11:20 12:31 13:23 14:18  15:52 16:30 17:03 18:27 18:48 

周防八幡 7:03 7:36 8:40 9:28 10:15 11:24 12:35 13:27 14:22 15:08 15:56 16:34 17:07 18:31 18:52 

周防久賀 7:04 7:37 8:41 9:29 10:16 11:25 12:36 13:28 14:23 15:08 15:57 16:35 17:08 18:32 18:53 

天神前 7:05 7:38 8:42 9:30 10:17 11:26 12:37 13:29 14:24 15:09 15:58 16:36 17:09 18:33 18:54 

総合庁舎前 7:05 7:38 8:42 9:30 10:17 11:26 12:37 13:29 14:24 15:09 15:58 16:36 17:09 18:33 18:54 

周防椋野 7:13 7:46 8:50 9:38 10:25 11:34 12:45 13:37 14:32 15:17 16:06 16:44 17:17 18:41 19:02 

三蒲 7:17 7:50 8:54 9:42 10:29 11:38 12:49 13:41 14:36 15:21 16:10 16:48 17:21 18:45 19:06 

東瀬戸 7:20 7:53 8:57 9:45 10:32 11:41 12:52 13:44 14:39 15:24 16:13 16:51 17:24 18:48 19:09 

大畠駅おりば 7:26 7:59 9:03 9:51 10:38 11:47 12:58 13:50 14:45 15:30 16:19 16:57 17:30 18:54 19:15 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 9:59 10:55 11:55 13:55 13:55 14:55 15:44 16:34 17:10 17:39 19:05 19:35 

下り 7:45 8:44 9:13 10:11 11:08 12:08 13:08 14:09 15:09 16:04 16:32 17:08 17:37 19:09 19:40 

※主要なバス停の時刻のみ掲載しています。 
※12/29～1/3は、土日祝ダイヤで運行します。(★印は 12/29～1/3運休)                                                        防

長
バ
ス 

大
島
本
線 

防長バス 大島本線              2025.3.15改正   

3



 

 

 

 

 
 

 

 

土日祝・12/29～1/3 大畠駅 → 周防久賀・町立橘医院前・周防平野 

JR電車着時刻 
上り ― 7:35 9:02 9:59 11:55 12:55 13:55 15:44 17:10 17:39 19:05 19:35 

下り ― 7:45 8:44 10:11 12:08 13:08 14:09 16:04 17:08 17:37 19:09 19:40 

大畠駅①のりば  7:50 9:07 10:15 12:24 13:32 14:24 16:13 17:23 17:51 19:20 20:00 

東瀬戸  7:55 9:12 10:20 12:29 13:37 14:29 16:18 17:28 17:56 19:25 20:05 

三蒲  7:58 9:15 10:23 12:32 13:40 14:32 16:21 17:31 17:59 19:28 20:08 

周防椋野  8:02 9:19 10:27 12:36 13:44 14:36 16:25 17:35 18:03 19:32 20:12 

総合庁舎前 6:47 8:09 9:26 10:34 12:43 13:51 14:43 16:32 17:42 18:10 19:39 20:19 

天神前 6:48 8:10 9:27 10:35 12:44 13:52 14:44 16:33 17:43 18:11 19:40 20:20 

周防久賀 6:49 8:11 9:28 10:36 12:45 13:53 14:45 16:34 17:44 18:12 19:41 20:21 

周防八幡 6:49 8:11 9:28 10:36 12:45 13:53 14:45 16:34 17:44 18:12 19:41 20:21 

周防大崎 6:54 8:16 9:33 10:41 12:50 13:58   17:49    

周防長浜 6:57 8:19 9:36 10:44 12:53 14:01   17:52    

日前 6:59 8:21 9:38 10:46 12:55 14:03   17:54    

土居口 7:01 8:23 9:40 10:48 12:57 14:05   17:56    

安高 ｜ 8:26 ｜ 10:51 13:00 ｜   17:59    

周防大島町橘庁舎前 ｜ 8:28 ｜ 10:53 13:02 ｜   18:01    

町立橘医院前 ｜ 8:30 ｜ 10:55 13:04 ｜   18:03    

周防土居 7:01  9:40   14:05       

周防油良 7:04  9:43   14:08       

下田口 7:07  9:46   14:11       

周防下田 7:08  9:47   14:12       

周防長崎(道の駅) 7:08  9:47   14:12       

周防平野 7:10  9:49   14:14       
  

土日祝・12/29～1/3 周防平野・町立橘医院前・周防久賀 → 大畠駅 
周防平野  7:15  9:54   14:40    

周防長崎(道の駅)  7:17  9:56   14:42    

周防下田  7:18  9:57   14:43    

下田口  7:19  9:58   14:44    

周防油良  7:22  10:01   14:47    

周防土居  7:25  10:04   14:50    

町立橘医院前  ｜ 9:10 ｜ 11:00 13:09 ｜  16:49  

周防大島町橘庁舎前  ｜ 9:10 ｜ 11:00 13:09 ｜  16:49  

安高  ｜ 9:14 ｜ 11:04 13:13 ｜  16:53  

土居口  7:25 9:17 10:04 11:07 13:16 14:50  16:56  

日前  7:27 9:19 10:06 11:09 13:18 14:52  16:58  

周防長浜  7:29 9:21 10:08 11:11 13:20 14:54  17:00  

周防大崎  7:32 9:24 10:11 11:14 13:23 14:57  17:03  

周防八幡 7:08 7:36 9:28 10:15 11:18 13:27 15:01 16:39 17:07 18:38 

周防久賀 7:08 7:37 9:29 10:16 11:19 13:28 15:02 16:39 17:08 18:38 

天神前 7:09 7:38 9:30 10:17 11:20 13:29 15:03 16:40 17:09 18:39 

総合庁舎前 7:09 7:38 9:30 10:17 11:20 13:29 15:03 16:40 17:09 18:39 

周防椋野 7:17 7:46 9:38 10:25 11:28 13:37 15:11 16:48 17:17 18:47 

三蒲 7:21 7:50 9:42 10:29 11:32 13:41 15:15 16:52 17:21 18:51 

東瀬戸 7:24 7:53 9:45 10:32 11:35 13:44 15:18 16:55 17:24 18:54 

大畠駅おりば 7:30 7:59 9:51 10:38 11:41 13:50 15:24 17:01 17:30 19:00 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 10:55 11:55 13:55 15:44 17:10 17:39 19:05 

下り 7:45 8:44 10:11 11:08 12:08 14:09 16:04 17:08 17:37 19:09 

防
長
バ
ス 

大
島
本
線 

★ 

2024年 2月 23日より防長バスで、ICOCAをはじめとした全国相互利用可能な ICカードで、運賃のお支払いができるよう

になりました。なお、周防大島町における ICカード導入に伴うバスカードの取り扱いは、以下の通りです。 

※発売終了日：2024年 2月 22日  

※利用終了日：2024年 9月 30日 

※払戻終了日：2029年 3月 31日（2024年 10月 1日以降は無手数料で払い戻し） 

詳細は、下記へお問い合わせください。 

防長交通㈱平生営業所 ☎0820-56-5100

い。 

4



 

 

 

 
 

平日(月～金) 大畠駅 → 小松港 → 沖浦 → 町立橘医院前 

JR電車着時刻 
上り 7:08 7:35 8:09 9:59 10:55 12:55 13:55 14:55 15:44 17:10 18:06 

下り 7:11 7:45 7:45 9:13 11:08 13:08 14:09 14:09 15:09 17:08 18:11 

大畠駅②のりば 7:22 7:55 8:20 10:04 11:41 13:21 14:19 15:05 15:52 17:24 18:21 

東瀬戸 7:28 8:01 8:25 10:09 11:46 13:26 14:24 15:10 15:57 17:30 18:27 

小松港 7:30 8:03 8:27 10:11 11:48 13:28 14:26 15:12 15:59 17:32 18:29 

南町 7:32 8:05 8:29 10:13 11:50 13:30 14:28 15:14 16:01 17:34 18:31 

大島商船高専 7:33 8:06 8:30 10:14 11:51 13:31 14:29 15:15 16:02 17:35 18:32 

～下水道工事期間中「大島宮の下」「石丸」「屋代口」停留所は休止します～ 

周防大島町大島庁舎前 7:38 8:11 8:35 10:19 11:56 13:36 14:34 15:20 16:07 17:40 18:37 

水車 7:41 8:14 8:38 10:22 11:59 13:39 14:37 15:23 16:10 17:43 18:40 

開作港 7:42 8:15 8:39 10:23 12:00 13:40 14:38 15:24 16:11 17:44 18:41 

周防志佐 7:46 8:19 8:43 10:27 12:04 13:44 14:42 15:28 16:15 17:48 18:45 

日見 7:50 8:23 8:47 10:31 12:08 13:48 14:46 15:32 16:19 17:52 18:49 

横見 7:52 8:25 8:49 10:33 12:10 13:50 14:48 15:34 16:21 17:54 18:51 

沖浦 7:54 8:27 8:51 10:35 12:12 13:52 14:50 15:36 16:23 17:56 18:53 

津海木 7:56 8:29 8:53 10:37 12:14 13:54 14:52 15:38 16:25 17:58 18:55 

出井 7:58 8:31 8:55 10:39 12:16 13:56 14:54 15:40 16:27 18:00 18:57 

東家房 8:01 8:34 8:58 10:42 12:19 13:59 14:57 15:43 16:30 18:03 19:00 

秋 8:04 8:37 9:01 10:45 12:22 14:02 15:00 15:46 16:33 18:06 19:03 

周防大泊 8:07 8:40 9:04 10:48 12:25 14:05 15:03 15:49 16:36 18:09 19:06 

西安下庄 8:10 8:43 9:07 10:51 12:28 14:08 15:06 15:52 16:39 18:12 19:09 

安西 8:11 8:44 9:08 10:52 12:29 14:09 15:07 15:53 16:40 18:13 19:10 

周防大島町橘庁舎前 8:12 8:45 9:09 10:53 12:30 14:10 15:08 15:54 16:41 18:14 19:11 

町立橘医院前 8:15 8:48 9:12 10:56 12:33 14:13 15:11 15:57 16:44 18:17 19:14 
   

平日(月～金) 町立橘医院前 → 沖浦 → 小松港 → 大畠駅 
町立橘医院前 6:35 7:05 9:00 9:56 11:30 12:50 14:32 15:23 16:02 17:02 19:23 

周防大島町橘庁舎前 6:35 7:05 9:00 9:56 11:30 12:50 14:32 15:23 16:02 17:02 19:23 

安西 6:39 7:09 9:04 10:00 11:34 12:54 14:36 15:27 16:06 17:06 19:27 

西安下庄 6:40 7:10 9:05 10:01 11:35 12:55 14:37 15:28 16:07 17:07 19:28 

周防大泊 6:43 7:13 9:08 10:04 11:38 12:58 14:40 15:31 16:10 17:10 19:31 

秋 6:46 7:16 9:11 10:07 11:41 13:01 14:43 15:34 16:13 17:13 19:34 

東家房 6:49 7:19 9:14 10:10 11:44 13:04 14:46 15:37 16:16 17:16 19:37 

出井 6:52 7:22 9:17 10:13 11:47 13:07 14:49 15:40 16:19 17:19 19:40 

津海木 6:54 7:24 9:19 10:15 11:49 13:09 14:51 15:42 16:21 17:21 19:42 

沖浦 6:56 7:26 9:21 10:17 11:51 13:11 14:53 15:44 16:23 17:23 19:44 

横見 6:58 7:28 9:23 10:19 11:53 13:13 14:55 15:46 16:25 17:25 19:46 

日見 7:00 7:30 9:25 10:21 11:55 13:15 14:57 15:48 16:27 17:27 19:48 

周防志佐 7:04 7:34 9:29 10:25 11:59 13:19 15:01 15:52 16:31 17:31 19:52 

開作港 7:08 7:38 9:33 10:29 12:03 13:23 15:05 15:56 16:35 17:35 19:56 

水車 7:09 7:39 9:34 10:30 12:04 13:24 15:06 15:57 16:36 17:36 19:57 

周防大島町大島庁舎前 7:12 7:42 9:37 10:33 12:07 13:27 15:09 16:00 16:39 17:39 20:00 

～下水道工事期間中「屋代口」「石丸」「大島宮の下」停留所は休止します～ 

大島商船高専 7:17 7:47 9:42 10:38 12:12 13:32 15:14 16:05 16:44 17:44 20:05 

南町 7:17 7:47 9:42 10:38 12:12 13:32 15:14 16:05 16:44 17:44 20:05 

小松港 7:20 7:50 9:45 10:41 12:15 13:35 15:17 16:08 16:47 17:47 20:08 

東瀬戸 7:22 7:52 9:47 10:43 12:17 13:37 15:19 16:10 16:49 17:49 20:10 

大畠駅おりば 7:28 7:58 9:53 10:49 12:23 13:43 15:25 16:16 16:55 17:55 20:16 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 10:55 12:55 13:55 15:44 16:34 17:10 18:06 20:21 

下り 7:45 8:44 10:11 11:08 13:08 14:09 16:04 16:32 17:08 18:11 20:43 

防
長
バ
ス 

大
島
線 

※主要なバス停の時刻の
み掲載しています。 
※12/29～1/3は、土日祝 
ダイヤで運行します。

(★印は 12/29～1/3運休)                                                        

防長バス 大島線                2025.3.15改正   

下水道工事による 
う回運行 

 

小松地区における下水

道工事の関係で、防長

バスの経路が変更にな

っていますので、ご注

意ください。 

 

●実施日  

2024年 1月 9日～ 

    工事終了まで 

 

●休止する停留所 

 大島宮の下、石丸、 

屋代口 

 

●運行経路 

 

5



 

 

 

 
 

土日祝・12/29～1/3 大畠駅 → 小松港 → 沖浦 → 町立橘医院前 

JR電車着時刻 
上り 8:09 9:02 9:59 11:55 13:55 14:55 16:34 17:39 

下り 7:45 9:13 10:11 12:08 14:09 15:09 16:32 17:37 

大畠駅②のりば 8:14 9:25 10:30 12:21 14:19 15:18 16:53 18:00 

東瀬戸 8:19 9:30 10:35 12:26 14:24 15:23 16:58 18:05 

小松港 8:21 9:32 10:37 12:28 14:26 15:25 17:00 18:07 

南町 8:23 9:34 10:39 12:30 14:28 15:27 17:02 18:09 

大島商船高専 8:24 9:35 10:40 12:31 14:29 15:28 17:03 18:10 

～下水道工事期間中「大島宮の下」「石丸」「屋代口」停留所は休止します～ 

周防大島町大島庁舎前 8:29 9:40 10:45 12:36 14:34 15:33 17:08 18:15 

水車 8:32 9:43 10:48 12:39 14:37 15:36 17:11 18:18 

開作港 8:33 9:44 10:49 12:40 14:38 15:37 17:12 18:19 

周防志佐 8:37 9:48 10:53 12:44 14:42 15:41 17:16 18:23 

日見 8:41 9:52 10:57 12:48 14:46 15:45 17:20 18:27 

横見 8:43 9:54 10:59 12:50 14:48 15:47 17:22 18:29 

沖浦 8:45 9:56 11:01 12:52 14:50 15:49 17:24 18:31 

津海木 8:47 9:58 11:03 12:54 14:52 15:51 17:26 18:33 

出井 8:49 10:00 11:05 12:56 14:54 15:53 17:28 18:35 

東家房 8:52 10:03 11:08 12:59 14:57 15:56 17:31 18:38 

秋 8:55 10:06 11:11 13:02 15:00 15:59 17:34 18:41 

周防大泊 8:58 10:09 11:14 13:05 15:03 16:02 17:37 18:44 

西安下庄 9:01 10:12 11:17 13:08 15:06 16:05 17:40 18:47 

安西 9:02 10:13 11:18 13:09 15:07 16:06 17:41 18:48 

周防大島町橘庁舎前 9:03 10:14 11:19 13:10 15:08 16:07 17:42 18:49 

町立橘医院前 9:06 10:17 11:22 13:13 15:11 16:10 17:45 18:52 
  

土日祝・12/29～1/3 町立橘医院前 → 沖浦 → 小松港 → 大畠駅 
町立橘医院前 7:40 9:00 9:45 10:45 11:30 13:35 15:23 16:35 18:57 

周防大島町橘庁舎前 7:40 9:00 9:45 10:45 11:30 13:35 15:23 16:35 18:57 

安西 7:44 9:04 9:49 10:49 11:34 13:39 15:27 16:39 19:01 

西安下庄 7:45 9:05 9:50 10:50 11:35 13:40 15:28 16:40 19:02 

周防大泊 7:48 9:08 9:53 10:53 11:38 13:43 15:31 16:43 19:05 

秋 7:51 9:11 9:56 10:56 11:41 13:46 15:34 16:46 19:08 

東家房 7:54 9:14 9:59 10:59 11:44 13:49 15:37 16:49 19:11 

出井 7:57 9:17 10:02 11:02 11:47 13:52 15:40 16:52 19:14 

津海木 7:59 9:19 10:04 11:04 11:49 13:54 15:42 16:54 19:16 

沖浦 8:01 9:21 10:06 11:06 11:51 13:56 15:44 16:56 19:18 

横見 8:03 9:23 10:08 11:08 11:53 13:58 15:46 16:58 19:20 

日見 8:05 9:25 10:10 11:10 11:55 14:00 15:48 17:00 19:22 

周防志佐 8:09 9:29 10:14 11:14 11:59 14:04 15:52 17:04 19:26 

開作港 8:13 9:33 10:18 11:18 12:03 14:08 15:56 17:08 19:30 

水車 8:14 9:34 10:19 11:19 12:04 14:09 15:57 17:09 19:31 

周防大島町大島庁舎前 8:17 9:37 10:22 11:22 12:07 14:12 16:00 17:12 19:34 

～下水道工事期間中「屋代口」「石丸」「大島宮の下」停留所は休止します～ 

大島商船高専 8:22 9:42 10:27 11:27 12:12 14:17 16:05 17:17 19:39 

南町 8:22 9:42 10:27 11:27 12:12 14:17 16:05 17:17 19:39 

小松港 8:25 9:45 10:30 11:30 12:15 14:20 16:08 17:20 19:42 

東瀬戸 8:27 9:47 10:32 11:32 12:17 14:22 16:10 17:22 19:44 

大畠駅おりば 8:33 9:53 10:38 11:38 12:23 14:28 16:16 17:28 19:50 

JR電車発時刻 
上り 8:41 9:59 10:55 11:55 12:55 14:55 16:34 17:39 20:21 

下り 8:44 10:11 11:08 12:08 13:08 15:09 16:32 17:37 20:08 

防
長
バ
ス 

大
島
線 

～お問い合わせ先～ 防長交通㈱平生営業所 ☎ 0820-56-5100                                     

★ 

★ ★ 

6



 

 

 
 
 
奥畑線乗合タクシーと屋代方面の大島病院患者輸送バスを統合し、新たな予約制乗合タクシーとして、ご予約に

応じて指定の乗降場所間を運行しています。 
※2024年 9月 30日をもって屋代方面の大島病院患者輸送バスは運行を取り止めました。 

  

予約センター電話番号 070-4010-4267（受付：平日 9:00～17:00） 
 

運行エリア 予約方法 

小松港(町立大島病院)～西屋代地区～東屋代地区 
※詳細な乗降場所は、P1 周防大島町公共交通マップを
ご覧ください。 

●予約センターへ電話し、 
①お名前  ②利用日  ③利用時間 
④ご希望の乗降場所  ⑤ご利用人数 
をオペレーターへお伝えください。 

 ※病院の予約や防長バス等への乗継を希望される
場合は、その旨をお伝えください。その時間に 
間に合うように配車します。 

●他の利用者と乗り合って目的地まで運行する 
ため、おおよそのお迎え時間をオペレーターより
ご案内します。（乗り合う人数等によって、時間が
変わります。） 
※大島病院を受診される方も同様にご予約を 
お願いします。 

運行日 

毎日(ただし 12/29～1/3は運休) 

運行時間（利用できる時間） 

平日 8:00～18:00／土日祝日 9:00～16:00 

●令和 7年 8月 1日より、これまでの 9:00～17:00 

運行から、平日の朝夕それぞれ 1 時間延長運行と

なります。 
●12:00～13:00の間は運行しません。 

 ●朝の 8～9時台は、屋代→小松方面行きとして運行 
します。 

予約受付時間 

●電話でご予約の方(平日のみ 9:00～17:00受付) 
1 週間前～利用希望時間の 1 時間前までにご予約
ください。ただし土日祝日のご利用の場合は、 
直前の平日 17:00までにご予約ください。 
 

 ●Webでご予約の方(24時間受付) 
1週間前～利用希望時間の 1時間前 
までにご予約ください。土日祝日の 
ご利用の場合も、平日と同じように 
当日の 1時間前までご予約可能です。 

 

 予約サイト https://x.gd/FdFrJ  
 
 なお、周防大島町公式 LINEからも予約することがで
きます。詳しくは地域交通課までお問合せください。 

運賃 

1乗車 500円／定額乗り放題 月額 3,000円 
  ※小学生以下は半額 
  ※各種障害者手帳の提示で半額 
  ※未就学児は同伴の大人 1名につき 1名まで無料 
●お支払いは現金のみとなります。ICカード等は 
ご利用いただけません。 
●定額乗り放題をご希望の方も運転士へお支払い 
ください。運転士より定期券をその場でお渡し 
します。 
●定期券は購入される月の 1日～末日まで有効と 
なります。ご希望日から 1ヵ月ではありません 
ので、ご注意ください。 

当日のご利用方法 

●お伝えしたお迎え時間に、ご希望の乗車場所でお待ちください。お迎えに行き、他の利用者と乗り合って目
的地まで運行します。 
●目的地に着きましたら、運転士に運賃をお支払い頂くか、定期券をご提示ください。 

 

お願い 

●乗合による運行のため、必ずしもご希望の時間通りに予約・配車できない場合があります。お急ぎの方、時間
を優先されたい場合は、一般タクシーのご利用をお願いします。 
●事前に利用登録票にご記入いただき、ご提出いただくと予約受付がスムーズにできます。（提出は任意） 
利用登録票は大島総合支所または地域交通課にてお渡しします。 

【
予
約
制
】
奥
畑
線
乗
合
タ
ク
シ
ー 

【予約制】奥畑線乗合タクシー  

【奥畑線乗合タクシーを利用して大島病院を受診される方はこちら】 
 ●降車時に運転士から「奥畑線乗合タクシー利用証明書」を受け取って、病院受付に提出してください。 
  ※運賃のお支払いは不要です。 
 ●病院受付でお帰りの乗車券を受け取って、降車時に運転士に乗車券をお渡しください。 
  ※乗車券は病院発の利用のみ有効です。降車場所は乗車場所と異なっても利用できます。 

※病院以外からの乗車は有料となります。 
 

7



 

 

 

 

 

 
 

周
防
平
野
～
伊
保
田
～
馬
ヶ
原 

 下り 平日（月～金） 土日祝・12/29～1/3 
防長バス(大畠駅発)

周防平野着時刻 
― 12:00 15:06 16:02 18:01 9:49 14:14 

周防平野 8:32 12:07 15:18 16:23 18:15 9:55 14:30 

東和庁舎前 8:33 12:08 15:19 16:24 18:16 9:56 14:31 

森野 8:33 12:08 15:19 16:24 18:16 9:56 14:31 

神浦 8:37 12:12 15:23 16:28 18:20 10:00 14:35 

和佐北 8:38 12:13 15:24 16:29 18:21 10:01 14:36 

和佐 8:39 12:14 15:25 16:30 18:22 10:02 14:37 

和佐東 8:40 12:15 15:26 16:31 18:23 10:03 14:38 

小泊港 8:42 12:17 15:28 16:33 18:25 10:05 14:40 

小泊 8:43 12:18 15:29 16:34 18:26 10:06 14:41 

内入 8:45 12:20 15:31 16:36 18:28 10:08 14:43 

周防和田 8:46 12:21 15:32 16:37 18:29 10:09 14:44 

東泊 8:47 12:22 15:33 16:38 18:30 10:10 14:45 

逗子ヶ浜 8:47 12:22 15:33 16:38 18:30 10:10 14:45 

小伊保田 8:52 12:27 15:38 16:43 18:35 10:15 14:50 

陸奥記念館前 8:54 12:29 15:40 16:45 18:37 10:17 14:52 

西伊保田 8:55 12:30 15:41 16:46 18:38 10:18 14:53 

伊保田港 8:56 12:31 15:42 16:47 18:39 10:19 14:54 

伊保田 8:57 12:32 15:43 16:48 18:40 10:20 14:55 

油田郵便局前 8:58 12:33 15:44 16:49 18:41 10:21 14:56 

周防油宇 9:00 12:35 15:46 16:51 18:43 10:23 14:58 

馬ヶ原 ― ― 15:54 16:59 ― ― 15:06 

馬
ヶ
原
～
伊
保
田
～
周
防
平
野 

上り 平日（月～金） 土日祝・12/29～1/3 
馬ヶ原 7:14 ― ― ― 7:14 ― ― 

周防油宇 7:22 9:13 14:36 17:40 7:22 9:15 13:57 

油田郵便局前 7:24 9:15 14:38 17:42 7:24 9:17 13:59 

伊保田 7:25 9:16 14:39 17:43 7:25 9:18 14:00 

伊保田港 7:26 9:17 14:40 17:44 7:26 9:19 14:01 

西伊保田 7:27 9:18 14:41 17:45 7:27 9:20 14:02 

陸奥記念館前 7:28 9:19 14:42 17:46 7:28 9:21 14:03 

小伊保田 7:30 9:21 14:44 17:48 7:30 9:23 14:05 

逗子ヶ浜 7:35 9:26 14:49 17:53 7:35 9:28 14:10 

東泊 7:35 9:26 14:49 17:53 7:35 9:28 14:10 

周防和田 7:36 9:27 14:50 17:54 7:36 9:29 14:11 

内入 7:37 9:28 14:51 17:55 7:37 9:30 14:12 

小泊 7:39 9:30 14:53 17:57 7:39 9:32 14:14 

小泊港 7:40 9:31 14:54 17:58 7:40 9:33 14:15 

和佐東 7:42 9:33 14:56 18:00 7:42 9:35 14:17 

和佐 7:43 9:34 14:57 18:01 7:43 9:36 14:18 

和佐北 7:44 9:35 14:58 18:02 7:44 9:37 14:19 

神浦 7:45 9:36 14:59 18:03 7:45 9:38 14:20 

森野 7:49 9:40 15:03 18:07 7:49 9:42 14:24 

東和庁舎前 7:49 9:40 15:03 18:07 7:49 9:42 14:24 

周防平野 7:50 9:41 15:04 18:08 7:50 9:43 14:25 

防長バス(大畠駅方面行)

周防平野発時刻 
― 9:54 15:35 18:10 ― 9:54 14:40 

         

※一般の方もご利用できます。 
※12/29～1/3は、土日祝ダイヤで運行します。 

～お問い合わせ先～ 

●児童生徒の通学について  

周防大島町教育委員会 

総務課  

☎ 0820-78-0700 

●一般の方の利用について     

周防大島町地域交通課  

☎ 0820-79-1015                                   

町
営
バ
ス
（
一
般
混
乗
型
）
ス
ク
ー
ル
バ
ス 

油
田
森
野
線 

町営バス(一般混乗型)スクールバス油田森野線        2025.3.15改正   

8



 

 

 

 

 

 

 

（
町
立
橘
医
院
前
～
）
周
防
下
田
～
船
越
～
外
入
～
沖
家
室
～
大
積
～
森
野
～
周
防
下
田
（
～
町
立
橘
医
院
前
） 

左回り(下り) 学校登校日 
学校休校日 

(土日祝、春・夏・冬休み期間中) 

町立橘医院前   14:40   14:00  

周防大島町橘庁舎前   14:43   14:03  

橘郵便局前   14:43   14:03  

和戸   14:43   14:03  

古城   14:43   14:03  

法浄寺橋   14:45   14:05  

安高   14:46   14:06  

立岩   14:49   14:09  

鹿家   14:50   14:10  

船越   14:53   14:13  

西泊   14:54   14:14  

外入   14:55   14:15  

町立東和病院前   14:57   14:17  

下田口（下田中）   14:59   14:19  

周防下田   15:00   14:20  

        

防長バス(大畠駅発)周防下田着時刻 ― ― 15:04 16:00 ― 14:12 ― 

周防下田 6:19 13:13 15:10 16:10 8:50 14:20 18:04 

下田口（下田中） 6:20 13:14 15:11 16:11 8:51 14:21 18:05 

町立東和病院前 6:22 13:16 15:13 16:13 8:53 14:23 18:07 

船越 6:24 13:18 15:15 16:15 8:55 14:25 18:09 

西泊 6:25 13:19 15:16 16:16 8:56 14:26 18:10 

外入 6:26 13:20 15:17 16:17 8:57 14:27 18:11 

白木出張所前 6:26 13:20 15:17 16:17 8:57 14:27 18:11 

三下 6:27 13:21 15:18 16:18 8:58 14:28 18:12 

伊崎 6:33 13:27 15:24 16:24 9:04 14:34 18:18 

大地浦 6:35 13:29 15:26 16:26 9:06 14:36 18:20 

地家室 6:40 13:34 15:31 16:31 9:11 14:41 18:25 

佐連 6:43 13:37 15:34 16:34 9:14 14:44 18:28 

沖家室大橋 6:44 13:38 15:35 16:35 9:15 14:45 18:29 

州崎 6:46 13:40 15:37 16:37 9:17 14:47 18:31 

沖家室 6:47 13:41 15:38 16:38 9:18 14:48 18:32 

本浦 6:48 13:42 15:39 16:39 9:19 14:49 18:33 

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ 

～右ページへつづく～ 

 

 

※一般の方もご利用できます。 
※1/1・2は運休します。 

町
営
バ
ス
（
一
般
混
乗
型
）
ス
ク
ー
ル
バ
ス 

白
木
線
左
回
り
（
下
り
） 

町営バス(一般混乗型)スクールバス白木線左回り(下り)  2025.3.15改正   

9



 

 

 

 

                                

 

 

（
町
立
橘
医
院
前
～
）
周
防
下
田
～
船
越
～
外
入
～
沖
家
室
～
大
積
～
森
野
～
周
防
下
田
（
～
町
立
橘
医
院
前
） 

左回りのつづき 学校登校日 
学校休校日 

(土日祝、春・夏・冬休み期間中) 

～左ページからのつづき～ 

 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ 

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

沖家室 6:49 13:43 15:40 16:40 9:20 14:50 18:34 

州崎 6:50 13:44 15:41 16:41 9:21 14:51 18:35 

沖家室大橋 6:52 13:46 15:43 16:43 9:23 14:53 18:37 

五条 6:54 13:48 15:45 16:45 9:25 14:55 18:39 

大積 6:58 13:52 15:49 16:49 9:29 14:59 18:43 

小積 7:00 13:54 15:51 16:51 9:31 15:01 18:45 

片添（遊湯ランド前） 7:04 13:58 15:55 16:55 9:35 15:05 18:49 

平野郷 7:06 14:00 15:57 16:57 9:37 15:07 18:51 

周防平野 7:07 14:01 15:58 16:58 9:38 15:08 18:52 

東和庁舎前 7:08 14:02 15:59 16:59 9:39 15:09 18:53 

森野 7:08 14:02 15:59 16:59 9:39 15:09 18:53 

東和庁舎前 7:09 14:03 16:00 17:00 9:40 15:10 18:54 

周防平野 7:09 14:03 16:00 17:00 9:40 15:10 18:54 

周防長崎（道の駅） 7:11 14:05 16:02 17:02 9:42 15:12 18:56 

周防下田 7:12 14:06 16:03 17:03 9:43 15:13 18:57 

防長バス(大畠駅方面行)周防下田発時刻 7:18 ― 16:16 ― 9:57 ― ― 

        

周防下田 7:29    9:43   

下田口（下田中） 7:30    9:44   

町立東和病院前 7:32    9:46   

外入 7:34    9:48   

西泊 7:35    9:49   

船越 7:36    9:50   

鹿家 7:39    9:53   

立岩 7:40    9:54   

安高 7:43    9:57   

法浄寺橋 7:44    9:58   

古城 7:46    10:00   

和戸 7:46    10:00   

橘郵便局前 7:46    10:00   

周防大島町橘庁舎前 7:46    10:00   

町立橘医院前 7:49    10:03   

 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

●児童生徒の通学について 周防大島町教育委員会総務課 ☎ 0820-78-0700 
●一般の方の利用について    周防大島町地域交通課 ☎ 0820-79-1015 

                                     

町
営
バ
ス
（
一
般
混
乗
型
）
ス
ク
ー
ル
バ
ス 

白
木
線
左
回
り
（
下
り
） 

【小中学校の春・夏・冬休み】 

①春休み 3/27～4/7 

②夏休み 7/21～8/31 

③冬休み 12/25～翌年 1/7 

10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

下
田
～
森
野
～
大
積
～
沖
家
室
～
外
入
～
船
越
～
下
田 

右回り(上り) 学校登校日 
学校休校日 

(土日祝、春・夏・冬休み期間中) 

防長バス(大畠駅発)周防下田着時刻 ― ― 11:58  16:00 ― 17:59 ― ― ― 

周防下田 7:01 8:50 12:31  16:42 17:32 18:04 6:21 12:16 16:42 

周防長崎（道の駅） 7:02 8:51 12:32  16:43 17:33 18:05 6:22 12:17 16:43 

周防平野 7:04 8:53 12:34  16:45 17:35 18:07 6:24 12:19 16:45 

東和庁舎前 7:04 8:53 12:34  16:45 17:35 18:07 6:24 12:19 16:45 

森野 7:05 8:54 12:35 15:16 16:46 17:36 18:08 6:25 12:20 16:46 

東和庁舎前 7:05 8:54 12:35 15:16 16:46 17:36 18:08 6:25 12:20 16:46 

周防平野 7:06 8:55 12:36 15:17 16:47 17:37 18:09 6:26 12:21 16:47 

平野郷 7:07 8:56 12:37 15:18 16:48 17:38 18:10 6:27 12:22 16:48 

片添（遊湯ランド前） 7:09 8:58 12:39 15:20 16:50 17:40 18:12 6:29 12:24 16:50 

小積 7:13 9:02 12:43 15:24 16:54 17:44 18:16 6:33 12:28 16:54 

大積 7:15 9:04 12:45 15:26 16:56 17:46 18:18 6:35 12:30 16:56 

五条 7:19 9:08 12:49 15:30  17:50 18:22 6:39 12:34 17:00 

沖家室大橋 7:21 9:10 12:51 15:32  17:52 18:24 6:41 12:36 17:02 

州崎 7:23 9:12 12:53 15:34  17:54 18:26 6:43 12:38 17:04 

沖家室 7:24 9:13 12:54 15:35  17:55 18:27 6:44 12:39 17:05 

本浦 7:25 9:14 12:55 15:36  17:56 18:28 6:45 12:40 17:06 

沖家室 7:26 9:15 12:56 15:37  17:57 18:29 6:46 12:41 17:07 

州崎 7:27 9:16 12:57 15:38  17:58 18:30 6:47 12:42 17:08 

沖家室大橋 7:29 9:18 12:59 15:40  18:00 18:32 6:49 12:44 17:10 

佐連 7:30 9:19 13:00 15:41  18:01 18:33 6:50 12:45 17:11 

地家室 7:33 9:22 13:03 15:44  18:04 18:36 6:53 12:48 17:14 

大地浦 7:38 9:27 13:08 15:49  18:09 18:41 6:58 12:53 17:19 

伊崎 7:40 9:29 13:10 15:51  18:11 18:43 7:00 12:55 17:21 

三下 7:46 9:35 13:16 15:57  18:17 18:49 7:06 13:01 17:27 

白木出張所前 7:47 9:36 13:17 15:58  18:18 18:50 7:07 13:02 17:28 

外入 7:47 9:36 13:17 15:58  18:18 18:50 7:07 13:02 17:28 

西泊 7:48 9:37 13:18 15:59  18:19 18:51 7:08 13:03 17:29 

船越 7:49 9:38 13:19 16:00  18:20 18:52 7:09 13:04 17:30 

町立東和病院前 7:51 9:40 13:21 16:02  18:22 18:54 7:11 13:06 17:32 

下田口（下田中） 7:53 9:42 13:23 16:04  18:24 18:56 7:13 13:08 17:34 

周防下田 7:54 9:43 13:24 16:05  18:25 18:57 7:14 13:09 17:35 

防長バス(大畠駅方面行)周防下田発時刻 ― 9:57 ― 16:16  ― ― 7:18 ― ― 

 

 

 

 

※一般の方もご利用できます。 
※1/1・2は運休します。 
※〇印は 3月～10月第 2週の間運行します。 
※◇印は 10月第 3週～翌年 2月運行の間運行します。 

～お問い合わせ先～ 

●児童生徒の通学について 周防大島町教育委員会総務課 ☎ 0820-78-0700 
●一般の方の利用について    周防大島町地域交通課 ☎ 0820-79-1015 

                                     

町
営
バ
ス
（
一
般
混
乗
型
）
ス
ク
ー
ル
バ
ス 

白
木
線
右
回
り
（
上
り
） 

【小中学校の春・夏・冬休み】 

①春休み 3/27～4/7 

②夏休み 7/21～8/31 

③冬休み 12/25～翌年 1/7 

町営バス(一般混乗型)スクールバス白木線右回り(上り)  2023.3.18改正   

◆ ● 

11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【迎え便】                                            

家房方面 屋代方面 久賀方面 

町立大島病院  8:10    町立大島病院  9:15 

家房集果場跡地前  8:31    畑 (月のみ) 9:27 

      久保河内上 (月のみ) 9:30 

      変電所前(県道沿)  9:32 

      大鳥居前(県道沿)  9:33 

      八幡福祉センター前  9:34 

      周防久賀(停)  9:35 

      天神前(停)  9:36 

      総合庁舎前(停)   9:37 

出井集果場跡地前  8:33    流田(停)   9:38 

出井(停)  8:35    宗光(停)  9:39 

津海木消防機庫前  8:38    宗光西(停)  9:40 

原定 (木・金) 8:40    新椋野(停)  9:44 

沖浦支所前(停)  8:40    東椋野(停)  9:45 

沖浦(停)  8:41    周防椋野(停)  9:46 

横見(停)  8:43    西椋野(停)  9:49 

海洋センター前(停)  8:44    周防東浜(停)  9:51 

日見(停)  8:45    寺家  9:55 

西日見(停)  8:46    小平  9:57 

周防志佐(停)  8:48    幻性寺前  9:58 

浜西(停)  8:49    三蒲(停)  10:00 

代の田(停)  8:51    周防中村(停)  10:01 

開作港(停)  8:52    西の浜(停)  10:02 

水車(停)  8:54    大島瀬戸(停)  10:06 

明新橋(停)  8:55    町立大島病院  10:08 

町立大島病院  9:00       

 

 

【送り便】 
当日迎え便をご利用された患者さんの診察がすべて終わり次第、出発いたします。 
発車の前に院内放送でご案内いたしますので、2階正面玄関に集合してください。 
 

 

 

 

 

※患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに限ります。 
※天候や交通状態により、到着が遅れたり運休することがあります。 
※休診日となる土日祝および年末年始（12/29～1/3）、お盆期間は運休となります。 

～お問い合わせ先～ 

大島病院  

☎ 0820-74-2580                                     

大
島
病
院
患
者
輸
送
バ
ス 

 

橘医院・東和病院に通院の方は 
家房集果場跡地前で東和病院患者 
輸送バス(安下庄方面)へ乗換 

 
大島病院～出井までの患者さんで、
橘医院・東和病院に通院希望の方
は、病院にお問い合わせください。 

大島病院患者輸送バス 
患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに
限ります。 

 

月
～
金
曜
運
行 

 

月
～
金
曜
運
行 

 

(停)…バス停留所 

2024年 10月 1日より 
奥畑線乗合タクシーと大島病
院患者輸送バス(屋代方面)を
統合し、新たな予約制乗合タ
クシーとして運行する実証実
験を、2025年 9月 30日まで
運行しています。 
 
大島病院を受診される方は、
今まで通り無料で往復ご利用
いただけます。 
 
詳しくは P7【予約制】奥畑
線乗合タクシーのページをご
覧ください。 
 
 
 
 
 

 

12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【迎え便】                            

家房方面 日良居方面 深山方面 

町立橘医院  8:15 周防長浜(停)  9:28 源明  10:02 

安下庄中学校前(停)  8:17 日前 (旧道)  9:31 川間  10:06 

安西(停)  8:18 白鳥口 (旧道)  9:32 安下区民館前  10:08 

西安下庄(停)  8:19 土居口 (旧道)  9:33 長天区民館前  10:10 

周防大泊(停)   8:21 土居 (旧道)  9:34 田中原選果場前  10:11 

周防吉浦(停)  8:23 油良西 (旧道)   9:36 町立橘医院  10:16 

秋(停)  8:25 油良 (旧道)  9:37    

家房(停)  8:31 油良東 (旧道)  9:38    

永明寺前  8:36 鹿家(停)  9:41    

秋(停)  8:38 安高(停)  9:45    

周防吉浦(停)  8:40 法浄寺橋(停)  9:46    

周防大泊(停)  8:42 古城(停)  9:48    

西安下庄(停)  8:44 塩宇集荷場  9:49    

安西(停)  8:45 和戸(停)  9:50    

安下庄中学校前(停)  8:46 橘郵便局前(停)  9:52    

町立橘医院  8:47 町立橘医院  9:53    

 

 

【送り便】 
深山方面の迎え便が終了し、当日迎え便をご利用した患者さんの診察がすべて終わり

次第、西安下庄・家房方面より随時出発いたします。発車の前には院内放送でご案内い
たします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

橘医院  

☎ 0820-77-1000                                     

※患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに限ります。 
※天候や交通状態により、到着が遅れたり運休することがあります。 
※休診日となる土日祝および年末年始（12/29～1/3）、お盆期間は運休となります。 

橘
医
院
患
者
輸
送
バ
ス 

橘医院患者輸送バス 
患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに
限ります。 

 

(停)…バス停留所 

月
～
金
曜
運
行 

月
～
金
曜
運
行 

月
～
金
曜
運
行 

13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【迎え便】                                                         

久賀・日良居方面 安下庄方面 佐連・沖家室方面 和田・油宇方面 

県建設業協会前  8:10 家房(停)  8:31 町立東和病院  9:20 町立東和病院  8:00 

畑  8:15 永明寺前  8:36 下田口(停)  9:21 両源田  8:45 

久保河内上  8:18 秋(停)  8:38 周防下田(停)  9:22 雨振  8:47 

久保河内下  8:20 周防吉浦(停)  8:40 周防長崎(停)  9:23 日向泊  8:50 

総合庁舎前(停)  8:22 周防大泊(停)  8:42 平野郷(停)  9:25 伊保田東  8:56 

流田(停)  8:23 西安下庄(停)  8:44 片添(停)  9:26 馬ヶ原 月・水 8:47 

宗光(停)  8:24 安西(停)  8:45 小積(停)  9:28 周防油宇(停)  9:00 

宗光西(停)  8:25 安下庄中学校前(停)  8:46 大積(停)  9:30 トンネル付近  9:02 

天神前(停)  8:28 町立橘医院  8:55 五条(停)  9:35 油田郵便局前(停)  9:03 

周防久賀(停)  8:30 周防大島町 

橘庁舎前(停) 

 
8:55 

本浦(停)  9:41 伊保田(停)  9:04 

周防八幡(停)  8:31  沖家室(停)  9:42 伊保田港(停)  9:05 

午神前(停)  8:33 橘郵便局前(停)  8:56 州崎(停)  9:44 西伊保田(停)  9:06 

周防大崎(停)  8:34 和戸(停)  8:57 佐連(停)  9:46 小伊保田(停)  9:08 

周防白石(停)  8:35 古城(停)  8:58 地家室(停)  9:50 東泊(停)  9:10 

周防長浜(停)  8:36 法浄寺橋(停)  9:00 大地浦(停)  9:53 周防和田(停)  9:11 

日前 (旧道)  8:38 安高(停)  9:01 伊崎(停)  9:57 内入(停)  9:12 

白鳥口 (旧道)  8:39 鹿家(停)  9:05 三下(停)  10:02 小泊(停)  9:15 

土居口 (旧道)  8:40 船越(停)  9:09 白木出張所前(停)  10:03 小泊港(停)  9:17 

土居 (旧道)  8:41 町立東和病院  9:11 外入(停)  10:04 和佐東(停)  9:19 

土居東 (旧道)  8:42 周防長浜(停)  9:28 西泊(停)  10:05 和佐(停)  9:20 

油良西 (旧道)  8:44    船越(停)  10:06 神浦(停)  9:22 

油良 (旧道)  8:45    町立東和病院  10:08 森野(停)  9:24 

油良東 (旧道)  8:46       東和庁舎前(停)  9:25 

下田口(停)  8:48       周防平野(停)  9:26 

町立東和病院  8:50 町立橘医院  9:53    周防長崎（道の駅）(停)  9:27 

         周防下田(停)  9:28 

         下田口(停)  9:29 

         町立東和病院  9:32 

 
【送り便】 

久賀・日良居方面 安下庄方面 佐連・沖家室方面 和田・油宇方面 

曜日 1便 2便 曜日 1便 2便 曜日 1便 2便 曜日 1便 2便 3便 

月 11:00 
診
察
終
了
後 

月 診察終了後 なし 月 11:40 
診
察
終
了
後 

月 11:10 12:30 
診
察
終
了
後 

火 10:40 火 10:40 診察終了後 火 11:40 火 11:10 12:30 

水 11:00 水 診察終了後 なし 水 11:40 水 11:10 12:30 

木 11:00 木 診察終了後 なし 木 11:40 木 11:10 12:30 

金 10:40 金 10:40 診察終了後 金 11:40 金 11:10 12:30 

毎日 9:10頃 至長浜 毎日 9:10頃 至安下庄 毎日 9:20頃 至沖家室 毎日 8:00頃 至油宇 

～お問い合わせ先～ 

東和病院  

☎ 0820-78-0310                                     

※患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに限ります。 
※天候や交通状態により、到着が遅れたり運休することがあります。 
※休診日となる土日祝および年末年始（12/29～1/3）、お盆期間は運休となります。 

(停)…バス停留所 

東
和
病
院
患
者
輸
送
バ
ス 

 

毎
週
火
・
木
曜 

第
二
・
四
金
曜 

東和病院患者輸送バス 
患者輸送バスの利用は、通院される患者さんに
限ります。 

 

月
・
水
曜
運
行 

月
～
金
曜
運
行 

月
～
金
曜
運
行 

月
～
金
曜
運
行 

【橘医院患者輸送バス】
「日良居方面」の時刻表 
参照 

月
～
金
曜
運
行 

14



 
 

 
 

一般 

(有)東和タクシー 
【フリーダイヤル】☎ 0120-969-200 
【安下庄】☎ 0820-77-0200 【下田】☎ 0820-78-0036   

栄幸タクシー 【平野】☎ 0820-78-2766 
大島観光タクシー（株） 【小松】☎ 0820-74-3030 
サザンセト交通（株） 【小松】☎ 0820-79-2121 

福祉 
・ 

介護 

みずほ介護タクシーサービス 【久賀】☎ 0820-72-4121 ☎ 090-3372-4121 
介護タクシーこはる 【椋野】☎ 0820-72-1749 ☎ 090-1013-1023 

介護タクシーnetto
ね っ と

 【外入】☎ 070-8408-1801  【橘】☎ 070-8945-3942 
(有)久観交通 【久賀】☎ 0820-72-1197  
福祉タクシーゆだ 【伊保田】☎ 0820-75-0859 ☎ 090-4472-4041 

 

 
 

柳井港～伊保田港～三津浜港       ☎ 0820-75-1575(周防大島松山フェリー)  2025.3.1 改正 

柳井港発 伊保田港 三津浜港着 三津浜港発 伊保田港 柳井港着 

 7:00 8:10 着/8:15 発  9:30  9:40 10:47 着/10:52 発 12:15 
12:25 13:40 着/13:45 発 14:55 15:05 16:12 着/16:17 発 17:40 
17:50 19:05 着/19:10 発 20:20 20:30 21:37 着/21:42 発 23:05 

 

樽見～日前航路             ☎ 0820-79-1015(周防大島町地域交通課)  2005.10.11 改正 

樽見発 楽ノ江 江ノ浦 日前着 日前発 江ノ浦 楽ノ江 樽見着 

 7:10  7:18  7:26  7:40  8:00  8:14  8:22  8:30 
10:00 10:08 10:16 10:30 11:30 11:44 11:52 12:00 
15:00 15:08 15:16 15:30 16:50 17:04 17:12 17:20 
17:25 17:33 17:41 17:55 18:00 18:14 18:22 18:30 

2008.4.1 改正 
久賀～前島航路        ☎ 0820-79-1015 
久賀発 前島着 前島発 久賀着 

 7:10  7:30  7:35  7:55 
11:20 11:40 11:45 12:05 
16:00 16:20 16:25 16:45 

 

2018.10.1 改正 
伊保田～情島航路     ☎ 0820-79-1015 
伊保田発 情島着 情島発 伊保田着 

 6:20  6:35  6:50  7:05 
11:00 11:15 12:20 12:35 
14:30 14:45 15:00 15:15 
18:00 18:15 18:20 18:35 

 

★印は水曜日のみ 
小松～笠佐航路       ☎ 0820-79-1015 
小松港発 笠佐島着 笠佐島発 小松港着 

 8:00  8:07  8:10  8:17 
10:00 10:07 10:10 10:17 
12:00 12:07 12:10 12:17 
17:00 17:07 17:10 17:17 

 
 
 

上り(岩国・広島方面) 時 下り(柳井・徳山方面) 

51 5  

41 6 34 

35 08 7 11 45 

41 09 8 44 

59 02 9 13★ 

55 10 11★ 

55 11 08 

55 12 08 

55 13 08 

55★ 14 09 

44 15 09 

34 16 04 32 

39 10 17 08 37 

36 06 18 11 41 

35 05 19 09 40 

21 20 08 43 

41 04 21 11 

36 22 12 

 23 25 

★ ★ 

 

ⓥ
印
╛
月
曜
運
休
⒏
但
╃
⒎
休
日
╚
場
合
╔ 

  

╛
運
転
⒏ 

3/17・24・31 
4/7・28 

 

JR 西日本お客様センター ☎ 0570-00-2486 

▞
▎
▖
⒨
⒒
航
路
⒒
鉄
道 

 タクシー                                 

 航路     ※ドッグダイヤでの運航期間等がありますので、運航事業者へお問い合わせください。  

 鉄道(大畠駅)   2025.3.15 改正                                  

15


	f93ccf2ba93337a96b40494931645ab99e5571a1139035bfc1a2d0ff43135941.pdf

